Общественная творческая региональная организация «Санкт-Петербургский Союз дизайнеров»

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ОТРО СПб СД  04.12.2019            № 7/2019
Санкт-Петербург, наб. р. Мойки, д. 8                                                                                               19.00

Присутствовали члены Правления:
Авакян Д.Р., Бабурова Н.В., Галкин В.Н, Дужников С.Ю., Клюшкин И.В., Мареев Д.В., Монгайт Е.И., Тимофеев А.В., Тимошенко, Траубе А.П., Трофимов А.А,, Веселицкий О.В., Быков М.М., Шишанова А.И., Юхта Н.М., Печкин А.А., Пономаренко С.И.
Приглашенные: Боброва И.В.

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]Повестка дня
собрания Правления СПб Союза дизайнеров 04.12.2019
СПб СД, наб.р.Мойки, д.8, 19.00
	№
	Тема
	Докладчик
	Время

	1
	Информация председателя Правления о прошедшем этапе деятельности СПб СД
	С. Дужников
	15 мин.

	2
	Информация о юридических консультациях членов СПбСД на основе партнерского соглашения с ООО «Защитник идей»
	ООО «Защитник идей»
	5 мин.

	3
	Сообщение Председателя приемной комиссии о результатах осеннего приема в СПб СД, утверждение результатов 09.11.2019 и дня вручения членских билетов 09.12.2019, 19-21ч.
	Е. Монгайт, Правление
	10 мин.

	4
	Информация председателей секций о завершении работы над проектами со стороны 12-ти получателей молодежных стипендий в соответствии с подписанными с СПб СД договорами (прописанная сдача до октября 2019г.).
	Председатели секций (присутствие обязательно!)
	30 мин.

	5
	Информация председателей секций о кандидатах на молодежную премию Комитета по молодежной политике Правительства СПб. Возраст до 30 лет, прием заявок до 19.12., потенциально близкие нам номинации: в области культуры и искусства, в области образования, в области науки и техники, в области информационных технологий, наставник молодого поколения (этот раздел без ограничения возраста), премия по 50т.руб., информация: https://www.gov.spb.ru/gov/otrasl/kpmp/news/177663/
	Председатели секций (присутствие обязательно!)
	15 мин.

	6
	Согласование дня и программы встречи Нового года в СПб СД (ориентировочно 20-21.12.)
	Правление
	15 мин.

	7
	Мнения о реформировании процесса приема в СПб СД, назначение рабочей комиссии по данному вопросу

	30 мин.

	Итоговое время (б/у обсуждения, максимальный регламент - 10 минут на важные вопросы)

	2 часа

Кворум есть.
Голосование за повестку дня:
Против - нет, воздержался - нет
Принято: ЕДИНОГЛАСНО.
1. СЛУШАЛИ:
ДУЖНИКОВА С.Ю:
Итоги приемной кампании Осень-2019, прием считать проведенным, согласовать список из 19 человек, принятых в Союз дизайнеров осенью 2019 года. См. приложение 1.
Анастасию Ладиган оповестить о том, что выдача ее удостоверения откладывается до представления перепечатанных вступительных планшетов. Крайний срок – дата заседания Правления в январе 2020 года. В случае отсутствия результата до этого срока будет поставлен вопрос об ее отчислении.
Против - 2, воздержался – 1
Принято: БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

Монгайт Е.И. предложил обсудить вопрос о реформировании приемного процесса. Поступило предложение создать рабочую комиссию по этому вопросу в составе: Монгайт Е.И, Тимофеев А.В, Пономаренко С.И, Клюшкин И.В, Дужников С.Ю, Трофимов А.А, Траубе А.П, Авакян Д.Р, Куликов И.И.
Принято: ЕДИНОГЛАСНО.

2. Слушали информацию Председателя Правления о прошедших мероприятиях СПб СД:
- МОЛОДЕЖНЫЙ КОНКУРС НА ПАМЯТНИК РАБОТНИКАМ ОБОРОННО-ПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА.
- КГА – конкурс средового дизайна, въездной знак в Кронштадт. В настоящий момент жюри выбрало лучший проект команды под руководством Н.В. Бабуровой, сейчас идет подготовка к реализации проекта.
- КГА – графдизайн, навигация. Успешная работа коллектива секции Графического дизайна под руководством И. Куликова.
- КГА, Конференция «Средовой дизайн» в Академии художеств. Давид Авакян, Олег Веселицкий, Наталья Бабурова и Сергей Дужников поделились информацией о мероприятии.
- Конкурс МАФ, монументальное искусство. Дмитрий Мареев, как представитель СПб СД в конкурсной комиссии, рассказал о конкурсе.
- Конкурс остановок общественного транспорта. 4 заявки.
- Контакт с КГA, средовой дизайн, графдизайн, промдизайн. Трехстороннее взаимодействие: КГА – СПб СД – коммерческий заказчик. Успешная отработка модели командной работы.
- «Искусство света» - «Архклуб» - СПб СД. Успешный проект на Севкабеле с перспективой развития. С.Дужников.
- Протечка в библиотеке - работает сантехник, устранит в ближайшее время.
- Партнерство с патентной фирмой «Защитник идей». Заслушали представителя фирмы о бесплатных консультациях для членов СПб СД.
- Конкурс «Золотой Трезини». Информация об участии председателя Правления в работе жюри конкурса.
3. СЛУШАЛИ: НОМИНАНТЫ МОЛОДЕЖНОЙ ПРЕМИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА СПБ (Комитет по молодежной политике).
Алина Иванова – мода
Владимир Корольков – графдизайн
Зубов Андрей – промдизайн – куратор (наставник)
Витковская Светлана и Лошак Валерия (наставник) – артдизайн
Быков Максим – интерьер – премия культура и искусство.
Дужникову С.Ю. – 11 и 16 декабря в 18:00 – подписание документов для Премии в СПб СД.

4. СЛУШАЛИ:
Ввести Авакяна Д.Р. в состав приемной комиссии. Основание – решение Бюро секции графдизайна.
Против - нет, воздержался - нет
Принято: ЕДИНОГЛАСНО.

[bookmark: _GoBack]Обсудили: Празднование Нового года в СПб СД – 20 декабря с 18:00. Предварительная оплата за участие в размере 1000руб.
Принято: ЕДИНОГЛАСНО.

Предложение: провести следующее Правление – 22 января 2020.
Принято: ЕДИНОГЛАСНО.

Приложение №1.
	Список принятых с Союз дизайнеров. Осень-2019

	494
	Сердитов Степан Сергеевич
	кандидат

	495
	Сухоиваненко Анна Николаевна
	кандидат

	496
	Титова Марина Алексеевна
	кандидат

	480
	Баженов Руслан Дмитриевич

	481
	Боровикова Ксения Владимировна

	482
	Брандт Евгения Борисовна

	483
	Иванова Алина Борисовна

	484
	Казаков Даниил Владимирович

	485
	Кобякова Елена Викторовна

	486
	Ладиган Анастасия Андреевна
	После предоставления перепечатанного планшета

	487
	Литвинова Александра Владимировна

	488
	Лобанов Александр Васильевич

	489
	Меркулова Александра Михайловна

	490
	Мюллер Ольга Валерьевна

	491
	Погольша Карина Вадимовна

	492
	Рошаль Татьяна Юрьевна

	493
	Семенова Мария Сергеевна

	497
	Фёдорова Наталья Анатольевна

	498
	Щур Семён Юрьевич

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]

Председатель Правления                                                                                         С.Ю. Дужников
Секретарь Правления                                                                                               М.М. Быков